INDICAÇÃO N. º 14/2006   APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDIN ÁRIA 12/06/2006.
AUTOR:VEREADOR JOÃO APARECIDO COELHO

                          Solicita : “Ao Prefeito Municipal a possibilidade de fazer estudos junto a
Secretaria de Saúde para abrir a Farmácia da UBS- Unidade Básica de
Saúde” José Sant”Ana da Graça” , nos feriados e  sábados ”.

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais,  seja  oficiado  ao      Senhor
Prefeito Municipal Oscar Gozzi , solicitando que Vossa Excelência tome as
devidas providências com relação à referida indicação.

                                    Sala das Sessões, 2 de junho de 2.006.

                                                                                 João Aparecido Coelho
                                                                                     Vereador- PDT

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação se faz necessária para que nossa comunidade possa
ter acesso aos medicamentos prescritos nas consultas médicas ao passarem por esta
Unidade de Saúde nesses dias não úteis, pois muitos dos pacientes não tem condições
de comprar os medicamentos .

                                       Sala das Sessões, 2 de junho de 2.006.
                                       16.º Ano da Emancipação Política
                                       14.º Ano da Instalação

                                                                                 João Aparecido Coelho
                                                                                     Vereador- PDT